АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2025 года № 639

О      внесении      изменений     в
постановление    администрации
Карталинского   муниципального
района от 28.12.2024 года № 1594

 Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие дошкольного образования в Карталинском муниципальном районе на 2025-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 28.12.2024 года № 1594 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дошкольного образования в Карталинском муниципальном районе на 2025-2027 годы»» (с изменением от 26.06.2025 года № 530), (далее именуется - Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы строку «Объем и источники финансирования Программы» читать в новой редакции:
	«Объем и источники финансирования Программы
	Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется исходя из возможностей федерального, областного и местного бюджетов.
Общий объем финансирования Программы в 2025 - 2027 гг. составит 1009948,52 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет 0,00 тыс. рублей, областной бюджет 498949,31 тыс. рублей, местный бюджет 510999,21 тыс. рублей
В том числе по годам:
2025 год:
Федеральный бюджет - 0,00 тыс. рублей;
Областной бюджет - 165882,57 тыс. рублей;
Местный бюджет - 150189,21 тыс. рублей;
2026 год:
Федеральный бюджет - 0,00 тыс. рублей;
Областной бюджет - 166465,57 тыс. рублей;
Местный бюджет - 175405,00 тыс. рублей;
 2027 год:
Федеральный бюджет - 0,00 тыс. рублей;
Областной бюджет - 166601,17 тыс. рублей;
Местный бюджет - 185405,00 тыс. рублей;»

2) пункт 22 главы V читать в новой редакции:
«22. Общий объем финансирования Программы в 2025 - 2027 гг. составит 1009948,52 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет 0,00 тыс. рублей, областной бюджет 498949,31 тыс. рублей, местный бюджет 510999,21 тыс. рублей
В том числе по годам:
2025 год:
Федеральный бюджет - 0,00 тыс. рублей;
Областной бюджет - 165882,57 тыс. рублей;
Местный бюджет - 150189,21 тыс. рублей;
2026 год:
Федеральный бюджет - 0,00 тыс. рублей;
Областной бюджет - 166465,57 тыс. рублей;
Местный бюджет - 175405,00 тыс. рублей;
 2027 год:
Федеральный бюджет - 0,00 тыс. рублей;
Областной бюджет - 166601,17 тыс. рублей;
Местный бюджет - 185405,00 тыс. рублей.»;
3) приложение 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                                                			 А.Г. Вдовин

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Развитие дошкольного образования
в Карталинском муниципальном
 районе на 2025-2027 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 05.08.2025 года № 639)

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Развитие дошкольного образования
в Карталинском муниципальном
районе на 2025-2027 годы»

	№ п/п
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Наименование мероприятия
	Еди-ница изме-рения
	Значение результатов мероприятия муниципальной программы
	Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

	Год реали-зации
	Знач-ение резу-льтата
	Год реали-зации
	Федера-льный бюджет
	Областной бюджет
	Мест-ный бюджет
	Внебюд-жетные средства
	Всего

	Раздел I. Обеспечение территориальной и экономической доступности дошкольного образования

	1.
	Управление образования КМР
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
	Да - 1
Нет - 0
	2025г.

	1
	2025г.

	156868,17
	0,00
	0,00
	156868,17

	2026г.

	1
	2026г.

	157451,17
	0,00
	0,00
	157451,17

	2027г.
	1
	2027г.

	157586,77
	0,00
	0,00
	157586,77

	2.
	Управление образования КМР
	Обеспечение деятельности подведомственных организаций
	Да - 1
Нет - 0
	2025г.

	1
	2025г.

	6583,30
	149931,21
	0,00
	156514,51

	2026г.

	1
	2026г.

	6583,30
	175177,00
	0,00
	181760,30

	2027г.
	1
	2027г.

	6583,30
	185177,00
	0,00
	191760,30

	3.
	Управление образования КМР
	Создание в расположенных на территории Челябинской области муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, условий для получения детьми дошкольного возраста с ограниченными возможностями здоровья качественного образования и коррекции развития
	Да -1
Нет -0
	2025г.

	0
	2025г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026г.

	0
	2026г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027г.
	0
	2027г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Управление образования КМР
	Проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций
	Да -1
Нет - 0
	2025г.

	0
	2025г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026г.
	0
	2026г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027г.
	0
	2027г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Управление образования КМР
	Предоставление субсидий на иные цели муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям на проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций
	Да - 1
Нет - 0
	2025г.
	0
	2025г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026г.
	0
	2026г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027г.

	0
	2027г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	Управление образования КМР
	Оснащение современным оборудованием образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, для получения детьми качественного образования
	Да - 1
Нет - 0
	2025г.
	1
	2025г.

	433,20
	68,00
	0,00
	501,20

	2026г.
	1
	2026г.

	433,20
	68,00
	0,00
	501,20

	2027г.

	1
	2027г.

	433,20
	68,00
	0,00
	501,20

	7.
	Управление образования КМР
	Разработку проектно-сметной документации и оплата услуг государственной экспертизы для проведения капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных организаций дошкольного образования
	Да - 1
Нет - 0
	2025г.
	1
	2025г.

	276,90
	30,00
	0,00
	306,90

	2026г.
	0
	2026г.

	276,90
	30,00
	0,00
	306,90

	2027г.

	0
	2027г.

	276,90
	30,00
	0,00
	306,90

	Итого по разделу

	2025г.

	164161,57
	150029,21
	0,00
	314190,78

	2026г.

	164744,57
	175275,00
	0,00
	340019,57

	2027г.

	164880,17
	185275,00
	0,00
	350155,17

	Раздел II. Повышение качества дошкольного образования на основе реализации
 федеральных государственных стандартов дошкольного образования

	1.
	Управление образования КМР
	Обеспечение соответствия всех действующих муниципальных образовательных организаций лицензионным требованиям и санитарно - эпидемиологическим правилам и нормативам СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно - эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций», утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 года № 26
 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно - эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы муниципальных образовательных организаций»
	Да- 1
Нет - 0
	2025г.
	0
	2025г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026г.
	0
	2026г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027г.

	0
	2027г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Управление образования КМР
	Внедрение ФГОС ДО в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	Да- 1
Нет - 0
	2025г.
	0
	2025г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026г.
	0
	2026г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027г.

	0
	2027г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Управление образования КМР
	Приобретение наглядных материалов пропагандирующих необходимость гигиены полости рта, для муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, в целях формирования здорового образа жизни детей дошкольного возраста
	Да- 1
Нет - 0
	2025г.
	0
	2025г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026г.
	0
	2026г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027г.

	0
	2027г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по разделу

	2025г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Раздел III. Укрепление здоровья детей и развитие коррекционного образования

	1.
	Управление образования КМР
	Привлечение  детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в расположенные на территории Челябинской области муниципальные образовательные организации, реализующие программу дошкольного образования, через предоставление компенсации части родительской платы
	Да - 1
Нет - 0
	2025г.
	1
	2025г.

	1721,00
	55,00
	0,00
	1776,00

	2026г.
	1
	2026г.

	1721,00
	55,00
	0,00
	1776,00

	2027г.

	1
	2027г.

	1721,00
	55,00
	0,00
	1776,00

	2.
	Управление образования КМР
	Создание в муниципальных образовательных организациях условий для осуществления органами здравоохранения первичной медико - санитарной помощи
	Да- 1
Нет - 0
	2025г.
	0
	2025г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026г.
	0
	2026г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027г.

	0
	2027г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по разделу

	2025г.

	1721,00
	55,00
	0,00
	1776,00

	2026г.

	1721,00
	55,00
	0,00
	1776,00

	2027г.

	1721,00
	55,00
	0,00
	1776,00

	Раздел IV. Повышение профессионального уровня кадрового состава дошкольных образовательных организаций

	1.
	Управление образования КМР
	Проведение ежегодных муниципальных конкурсов «Конкурс чтецов»,
«Лего-фестиваль»
	Да - 1
Нет - 0
	2025г.
	1
	2025г.

	0,00
	50,00
	0,00
	50,00

	2026г.
	1
	2026г.

	0,00
	50,00
	0,00
	50,00

	2027г.

	1
	2027г.

	0,00
	50,00
	0,00
	50,00

	2.
	Управление образования КМР
	Обеспечение соответствия руководителей (включая заместителей руководителей) муниципальных образовательных организаций квалификационным требованиям
	Да- 1
Нет - 0
	2025г.
	1
	2025г.

	0,00
	50,00
	0,00
	50,00

	2026г.
	1
	2026г.

	0,00
	20,00
	0,00
	20,00

	2027г.

	1
	2027г.

	0,00
	20,00
	0,00
	20,00

	3.
	Управление образования КМР
	Проведение турнира «Хоккей на валенках» среди воспитанников дошкольных учреждений
	Да - 1
Нет - 0
	2025г.
	1
	2025г.

	0,00
	5,00
	0,00
	5,00

	2026г.
	1
	2026г.

	0,00
	5,00
	0,00
	5,00

	2027г.

	1
	2027г.

	0,00
	5,00
	0,00
	5,00

	Итого по разделу

	2025г.

	0,00
	105,00
	0,00
	105,00

	2026г.

	0,00
	75,00
	0,00
	75,00

	2027г.

	0,00
	75,00
	0,00
	75,00

	Итого по Программе

	2025г.

	165882,57
	150189,21
	0,00
	316071,78

	2026г.

	166465,57
	175405,00
	0,00
	341870,57

	2027г.

	166601,17
	185405,00
	0,00
	352006,17

	498949,31
	510999,21
	0,00
	1009948,52